

Surrealismus auf der Leinwand: Valentin Hennig stellt neuen Film vor!

Erleben Sie am 21. Dezember 2024 die Filmpräsentation "The Straw that Broke" von Valentin Hennig in Heilbronn. Informative Führungen und Gespräche erwarten Sie.

Heilbronn, Deutschland - Am 21. Dezember 2024 findet in Heilbronn eine besondere Veranstaltung statt, die cineastische und künstlerische Elemente vereint. Der Künstler Valentin Hennig, bekannt für seine außergewöhnlichen Herangehensweisen im Film und in der bildenden Kunst, präsentiert seinen neuesten Kinofilm "The Straw that Broke" als Teil der Finissage der Ausstellung "Surrealismus – Welten im Dialog". Diese Ausstellung feiert das 100-jährige Jubiläum des surrealistischen Manifests und zeigt beeindruckende Werke von den 1920er Jahren bis heute. Laut meine.stimme.de beginnt die Veranstaltung um 14:00 Uhr mit einem Werkstattgespräch, gefolgt von der Filmpräsentation um 15:00 Uhr.

Ein Meister des Surrealismus

Der 1986 in Herrenberg geborene Valentin Hennig ist ein aufstrebendes Talent aus Stuttgart, dessen Arbeiten das Publikum weltweit fesseln. Er hat bedeutende Stationen an verschiedenen Akademien durchlaufen, unter anderem in Karlsruhe und Stuttgart. Hennigs neuer Film, ein Mix aus Sci-Fi und Experimentalfilm, entführt die Zuschauer auf einen faszinierenden Trip durch eine dystopische Zukunft. Protagonistin Claudia Weiss steht vor der unmöglichen Aufgabe, in nur 31 Stunden fünf Romane zu schreiben, was sie immer

tiefer in die eigene Erzählung und in die Weiten des Multiversums zieht, wie **kunststiftung.de** berichtet.

Hennigs Film verbindet narrative Geschichte mit experimenteller Bildsprache, was ihn zu einem einzigartigen Erlebnis im aktuellen Kunst- und Filmgeschehen macht. Seine Arbeiten wurden bereits in renommierten internationalen Ausstellungen und bei Filmfestivals präsentiert, was sein Talent und seine Bedeutung in der zeitgenössischen Kunstszene unterstreicht.

Details	
Ort	Heilbronn, Deutschland
Quellen	meine.stimme.de
	 www.kunststiftung.de

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at